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- To bardzo ważne by szkoły miały ofertę dodatkowych zajęć promujących postawy niesienia pomocy,

współdziałania, chęci dzielenia się tym, co mamy najlepszego - powiedziała minister edukacji narodowej

Katarzyna Hall podczas otwarcia XVII sesji Sejmu Dzieci i Młodzieży, która odbyła się 1 czerwca w

Warszawie.

  

1 stycznia 2011 r. zgodnie z decyzją Rady Unii Europejskiej, rozpoczęły się obchody Europejskiego

Roku Wolontariatu Propagującego Aktywność Obywatelską. Jest to doskonała okazja, aby zachęcić

uczniów polskich szkół do działania na rzecz wspólnego dobra. Temat tegorocznych obrad Sejmu Dzieci

i Młodzieży - Wolontariat na rzecz aktywności obywatelskiej - bezpośrednio nawiązywał do inicjatywy

Unii Europejskiej. W ten sposób minister edukacji narodowej oraz marszałek Sejmu, we współpracy z

partnerami społecznymi, chcieli zachęcić uczniów do propagowania idei wolontariatu na terenie całego

kraju.

 Wolontariat odgrywa znaczącą rolę w wielu dziedzinach, także w edukacji. Jestem przekonana, że dzięki

inicjatywom, które upowszechniają wśród młodzieży wartości demokratyczne oraz umiejętności związane

z aktywnym udziałem w życiu publicznym, młodzi ludzie podejmują cenne działania na rzecz społeczności

lokalnej, gminy, regionu czy też państwa - powiedziała minister Katarzyna Hall.

W sesji Sejmu Dzieci i Młodzieży uczestniczyło 460 uczniów z całej Polski. Podczas obrad przyjęto

uchwałę w sprawie zaleceń dotyczących rozwoju wolontariatu i aktywności społecznej wśród młodzieży.

Młodzi posłowie wzięli także udział w warsztatach poświęconych m.in. rozwojowi wolontariatu.

Pierwsza sesja Sejmu Dzieci i Młodzieży odbyła się w 1994 r. z inicjatywy Urszuli Pańko -

wicedyrektora ówczesnego Biura Informacyjnego Kancelarii Sejmu i Janiny Ochojskiej - prezesa Polskiej

Akcji Humanitarnej. Sejm Dzieci i Młodzieży zbiera się raz w roku, 1 czerwca, w ramach

Międzynarodowego Dnia Dziecka. Polska jako pierwszy kraj w Europie zorganizowała tego typu

przedsięwzięcie.
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